
（単位：円） 

４年度予算額 ４年度決算額 差　　　異

1,000 178 822

1,000 178 822

290,182,000 302,391,778 △ 12,209,778

17,553,000 18,534,766 △ 981,766

10,000 105,632 △ 95,632

272,619,000 283,751,380 △ 11,132,380

14,430,165,000 10,010,164,354 4,420,000,646

5,000,000,000 580,000,000 4,420,000,000

9,430,165,000 9,430,164,354 646

4,751,136,000 4,203,502,105 547,633,895

1,838,748,000 1,536,059,897 302,688,103

2,911,438,000 2,666,306,958 245,131,042

950,000 1,135,250 △ 185,250

7,000 6,684 316

7,000 6,684 316

19,471,491,000 14,516,065,099 4,955,425,901

21,316,813,000 14,986,991,000 6,329,822,000

5,000,000,000 580,000,000 4,420,000,000

11,000,000,000 9,782,700,000 1,217,300,000

50,000 0 50,000

80,000 80,000 0

42,000 4,620 37,380

1,050,000 1,045,000 5,000

870,000 869,424 576

400,000 400,000 0

12,594,000 12,539,144 54,856

3,200,402,000 2,810,715,097 389,686,903

262,575,000 262,575,000 0

1,838,750,000 1,536,062,715 302,687,285

317,336,000 285,578,717 31,757,283

1,270,000 650,000 620,000

86,000 0 86,000

253,000 186,829 66,171

20,000 20,000 0

696,000 555,118 140,882

434,000 426,195 7,805

227,000 217,356 9,644

5,388,000 5,334,593 53,407

610,000 305,000 305,000

291,144,000 266,630,692 24,513,308

454,000 398,686 55,314

13,054,000 10,104,648 2,949,352

3,628,000 677,600 2,950,400

72,000 72,000 0

21,634,149,000 15,272,569,717 6,361,579,283

△ 2,162,658,000 △ 756,504,618 △ 1,406,153,382

短期貸付金償還収入

資金収支計算書

科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

③　貸付金償還収入

                                                                 　令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで　　　        　　　　　　　　　　　　（単位：円）

短期貸付事業支出

長期貸付金償還収入

④　交付金等収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

②　管理費支出

長期貸付事業支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

手数料支出

役員等報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

広告料支出 

委託費支出

諸会費支出

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）



（単位：円） 

４年度予算額 ４年度決算額 差　　　異

19,200,402,000 13,201,883,465 5,998,518,535

19,200,402,000 13,201,883,465 5,998,518,535

19,200,402,000 13,201,883,465 5,998,518,535

17,050,459,000 12,438,308,988 4,612,150,012

17,050,459,000 12,438,308,988 4,612,150,012

17,050,459,000 12,438,308,988 4,612,150,012

2,149,943,000 763,574,477 1,386,368,523

- - -

- - -

- - -

8,000,000 - 8,000,000

△ 20,715,000 7,069,859 △ 27,784,859

20,715,000 234,583,378 △ 213,868,378

0 241,653,237 △ 241,653,237

２．　投資活動支出

科　　   目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

次期繰越収支差額  

①　特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

前期繰越収支差額



公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計

- 1,000 1,000

- 1,000 1,000

264,946,000 25,236,000 290,182,000

17,553,000 - 17,553,000

10,000 0 10,000

247,383,000 25,236,000 272,619,000

14,430,165,000 - 14,430,165,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

9,430,165,000 - 9,430,165,000

4,459,042,000 292,094,000 4,751,136,000

1,838,748,000 - 1,838,748,000

2,620,294,000 291,144,000 2,911,438,000

- 950,000 950,000

2,000 5,000 7,000

2,000 5,000 7,000

19,154,155,000 317,336,000 0 19,471,491,000

21,316,813,000 - 21,316,813,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

11,000,000,000 - 11,000,000,000

50,000 - 50,000

80,000 - 80,000

42,000 - 42,000

1,050,000 - 1,050,000

870,000 - 870,000

400,000 - 400,000

12,594,000 - 12,594,000

3,200,402,000 - 3,200,402,000

262,575,000 - 262,575,000

1,838,750,000 - 1,838,750,000

- 317,336,000 317,336,000

- 1,270,000 1,270,000

- 86,000 86,000

- 253,000 253,000

- 20,000 20,000

- 696,000 696,000

- 434,000 434,000

- 227,000 227,000

- 5,388,000 5,388,000

- 610,000 610,000

- 291,144,000 291,144,000

- 454,000 454,000

- 13,054,000 13,054,000

- 3,628,000 3,628,000

- 72,000 72,000

21,316,813,000 317,336,000 0 21,634,149,000

△ 2,162,658,000 0 0 △ 2,162,658,000

19,200,402,000 - 19,200,402,000

19,200,402,000 - 19,200,402,000

19,200,402,000 - 0 19,200,402,000

17,050,459,000 - 17,050,459,000

17,050,459,000 - 17,050,459,000

17,050,459,000 - 0 17,050,459,000

2,149,943,000 - 0 2,149,943,000

- - -

- - -

- - -

7,000,000 1,000,000 0 8,000,000

△ 19,715,000 △ 1,000,000 0 △ 20,715,000

19,715,000 1,000,000 0 20,715,000

0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで　　               　　　　　　　　　　　

③　貸付金償還収入

短期貸付金償還収入

長期貸付金償還収入

旅費交通費支出

④　交付金等収入

資金収支計算書内訳表

科　　   目
４年度予算額

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

短期貸付事業支出

長期貸付事業支出

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

旅費交通費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

②　管理費支出

役員等報酬支出

会議費支出

通信運搬費支出

諸会費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

広告料支出 

委託費支出

投資活動収入計      c

２．　投資活動支出

①特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額  

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入



（単位：円） 

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 178 178 - 822 822

- 178 178 - 822 822

284,584,003 17,807,775 302,391,778 △ 19,638,003 7,428,225 △ 12,209,778

18,534,766 - 18,534,766 △ 981,766 - △ 981,766

99,005 6,627 105,632 △ 89,005 △ 6,627 △ 95,632

265,950,232 17,801,148 283,751,380 △ 18,567,232 7,434,852 △ 11,132,380

10,010,164,354 - 10,010,164,354 4,420,000,646 - 4,420,000,646

580,000,000 - 580,000,000 4,420,000,000 - 4,420,000,000

9,430,164,354 - 9,430,164,354 646 - 646

3,935,736,163 267,765,942 4,203,502,105 523,305,837 24,328,058 547,633,895

1,536,059,897 - 1,536,059,897 302,688,103 - 302,688,103

2,399,676,266 266,630,692 2,666,306,958 220,617,734 24,513,308 245,131,042

- 1,135,250 1,135,250 - △ 185,250 △ 185,250

1,862 4,822 6,684 138 178 316

1,862 4,822 6,684 138 178 316

14,230,486,382 285,578,717 0 14,516,065,099 4,923,668,618 31,757,283 4,955,425,901

14,986,991,000 - 14,986,991,000 6,329,822,000 - 6,329,822,000

580,000,000 - 580,000,000 4,420,000,000 - 4,420,000,000

9,782,700,000 - 9,782,700,000 1,217,300,000 - 1,217,300,000

0 - 0 50,000 - 50,000

80,000 - 80,000 0 - 0

4,620 - 4,620 37,380 - 37,380

1,045,000 - 1,045,000 5,000 - 5,000

869,424 - 869,424 576 - 576

400,000 - 400,000 0 - 0

12,539,144 - 12,539,144 54,856 - 54,856

2,810,715,097 - 2,810,715,097 389,686,903 - 389,686,903

262,575,000 - 262,575,000 0 - 0

1,536,062,715 - 1,536,062,715 302,687,285 - 302,687,285

- 285,578,717 0 285,578,717 - 31,757,283 31,757,283

- 650,000 650,000 - 620,000 620,000

- 0 0 - 86,000 86,000

- 186,829 186,829 - 66,171 66,171

- 20,000 20,000 - 0 0

- 555,118 555,118 - 140,882 140,882

- 426,195 426,195 - 7,805 7,805

- 217,356 217,356 - 9,644 9,644

- 5,334,593 5,334,593 - 53,407 53,407

- 305,000 305,000 - 305,000 305,000

- 266,630,692 266,630,692 - 24,513,308 24,513,308

- 398,686 398,686 - 55,314 55,314

- 10,104,648 10,104,648 - 2,949,352 2,949,352

- 677,600 677,600 - 2,950,400 2,950,400

- 72,000 72,000 - 0 0

14,986,991,000 285,578,717 0 15,272,569,717 6,329,822,000 31,757,283 6,361,579,283

△ 756,504,618 0 0 △ 756,504,618 △ 1,406,153,382 0 △ 1,406,153,382

13,201,883,465 - 13,201,883,465 5,998,518,535 - 5,998,518,535

13,201,883,465 - 13,201,883,465 5,998,518,535 - 5,998,518,535

13,201,883,465 - 0 13,201,883,465 5,998,518,535 - 5,998,518,535

12,438,308,988 - 12,438,308,988 4,612,150,012 - 4,612,150,012

12,438,308,988 - 12,438,308,988 4,612,150,012 - 4,612,150,012

12,438,308,988 - 0 12,438,308,988 4,612,150,012 - 4,612,150,012

763,574,477 - 0 763,574,477 1,386,368,523 - 1,386,368,523

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 0 - 7,000,000 1,000,000 8,000,000

7,069,859 0 0 7,069,859 △ 26,784,859 △ 1,000,000 △ 27,784,859

182,629,762 51,953,616 0 234,583,378 △ 162,914,762 △ 50,953,616 △ 213,868,378

189,699,621 51,953,616 0 241,653,237 △ 189,699,621 △ 51,953,616 △ 241,653,237

４年度決算額 差　　　異


